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Viggo Fischer: ”Danmark og EU bør være mere aktive i forsvaret af Taiwan”. 
Kristeligt Dagblad. 17.8.2024. Uddrag. 
Viggo Fischer er forfatter og tidligere medlem af Folketinget for Det Konservative Folkeparti. 
 
De stigende kinesiske militære trusler mod det demokratiske Taiwan og Kinas provokerende adfærd 
i det sydøstkinesiske hav, især over for Filippinerne, har skabt en mere kritisk holdning til Kina fra 
omverdenen. Men hvem er det, der klarest tager afstand fra det kinesiske diktaturs adfærd? Det er, 
ikke overraskende, fortsat USA. De færreste på vore breddegrader er vel længere i tvivl om, hvor 
stor en rolle et frit og demokratisk Taiwan spiller − også for vores fremtidsudsigter. Alligevel er det 
ikke Europas stemme, der er højest i den internationale debat om, hvordan man forhindrer, at 
magthaverne i Beijing får kontrollen over Taiwan.  
Europæerne burde drage konsekvensen af den truende situation og sende langt klarere signaler til 
Beijing. Vi skal gøre det af to grunde: for at modvirke, at det kommer til krig om Taiwan, og for at 
slå fast, at vi europæere vil arbejde for frihed og demokrati på globalt plan. Taiwanstrædet er også 
vigtigt for Danmark og Europa. Halvdelen af alle verdens containere bliver sejlet igennem 
Taiwanstrædet, og en meget stor del af disse containere transporteres om bord på danske skibe.  
EU kunne gøre det klart for ledelsen i Beijing, at en krig mod Taiwan vil få en ødelæggende 
indvirkning på Kinas eksport til Europa. Med sine store økonomiske problemer er kineserne i dag 
mere afhængige af EU, end vi er af dem. Europa skal allerede nu gøre det klart for den kinesiske 
præsident, Xi Jinping, at han gør klogt i at holde sig i ro over for Taiwan.  
Derfor denne opfordring til udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen: Tilføj et kapitel til din Kina-
politik. Danmark bør mere aktivt motivere sine EU-partnere til at give Xi Jinping klar besked om, at 
det kommunistiske Kina kommer til at betale en meget høj pris for at prøve at invadere den 
demokratiske østat Taiwan. 


